MOÇÃO Nº 43/2021.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSOS à Cooperativa Agropecuária de Ferros, pela

celebração de seu trigésimo sexto aniversário, sempre sustentando a bandeira do

Produtor Rural de Ferros e toda região.

Atualmente é considerada uma das maiores revendedoras de rações

em Minas Gerais. Conta com uma loja completa, que oferece rações, sementes,

fertilizantes, selarias, utensílios rurais, ferramentas, medicamentos veterinários,

mercearia, utilidades domésticas e muito mais.

Possui grande importância no cenário econômico e social de nosso

Município, sendo grande geradora de empregos, além do apoio ao produtor rural.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao

homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 08 de julho de 2021.

______________________________________________________________

   Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias